
МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Чалтырская средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

с.Чалтырь

31.08.2020 № 194-1

«Об утверждении штатного расписания и плана работы 
центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»

На основании распоряжения Правительства Ростовской области от 03.07.2019 №377 
«О реализации в Ростовской области в 2020-2022 годах мероприятий по обновлению 
материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков, для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», в соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 24.09.2019 №691 «О создании и функционировании 
Центров образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в Ростовской 
области в 2020-2022 годах», приказа по школе «О создании в 2020 году на базе МБОУ СОШ 
№3 центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» МБОУ СОШ №3 (приложение 1).

2. Назначить с 01.09.2020 г. руководителем центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» Авакьянца Артёма Валериевича, 
учителя информатики и установить ему стимулирующую выплату за качество 
работы в размере 72% от должностного оклада заместителя директора школы.

3. Утвердить должностные инструкции:
3.1 .руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (приложение 2);
3.2. педагога дополнительного образования Центра образования цифрового 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3).

4. Утвердить:
4.1. План работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» МБОУ СОШ №3 на 2020-2021 учебный год (приложение

4.2. Расписание работы центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» МБОУ СОШ №3 (приложение 5).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.А. Бешлиян


